П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет

20.03.2015г.                                     с.Нижнепавлушкино                          № 7-п

О внесении изменений  в постановление администрации Нижнепавлушкинского сельсовета от 20.11.2014г №31-п «Об утверждении муниципальной программы Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

     На основании постановления № 24-п от 19.09.2014г «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Нижнепавлушкинский сельсовет».

Внести в постановление администрации Нижнепавлушкинского сельсовета от 20.11.2014г №30-п «Об утверждении муниципальной программы Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

следующие изменения:

1.  Приложение №1 к муниципальной программе   «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.

2.   Приложение №2 к муниципальной программе    «Ресурсное обеспечение   и перечень мероприятий муниципальной  программы за счет средств   местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.

3. Приложение №3 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы в 2015году» изложить   в новой редакции согласно приложению №3 к данному постановлению.

4. Абзац «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №4 к данному постановлению.

5. Раздел 5 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к данному постановлению.

6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Настоящее  постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования                                                       И.Н.Астаев

Разослано: в дело,  прокуратуру, районную администрацию, райфо.

Приложение №4

к постановлению администрации

Нижнепавлушкинского сельсовета

 от 20.03.2015г №7-п

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	–
	Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет бюджета поселения–675,1тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 130,5 тыс. рублей;

2016 год –   93,0 тыс. рублей;

2017 год –  112,9тыс. рублей;

2018 год – 112,9 тыс. рублей;

2019 год –  112,9тыс. рублей;

2020 год –  112,9тыс. рублей;

Приложение №5

к постановлению администрации

Нижнепавлушкинского сельсовета

 от 20.03.2015г №7-п
Раздел 5. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы.

Объем ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальной программы составляет –675,1. рублей, в том числе по годам:

2015 год –  130,5 тыс. рублей;
2016 год –    93,0 тыс. рублей;

2017 год –  112,9 тыс. рублей;

2018 год –  112,9  тыс. рублей;

2019 год –  112,9 тыс. рублей;

2020 год –  112,9  тыс. рублей;

Приложение 1

к постановлению
администрации
Нижнепавлушкинского сельсовета

 от 20.03.2015г №7-п
СВЕДЕНИЯ
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
 показателя (индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателя по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4                         5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании Нижнепавлушкинский сельсовет
Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

	1.
	площадь пожарного депо, подлежащего косметическому ремонту;
	М2
	15
	15
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	2.
	Количество мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение нарушений требований пожарной безопасности
	единиц
	3
	3

	3
	4
	5
	5
	6
	7

	3
	количество приобретенного пожарно-технического оборудования.

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение № 2

к   постановлению

   администрации

Нижнепавлушкинского сельсовета

 от 20.03.2015г №7-п

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

муниципальной программы за счет средств местного  бюджета

	Статус
	Наименование  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы
	Администрация Нижнепавлушкинский сельсовет
	130,5
	93,0
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	  Основное мероприятие

	Меры поддержки общественных объединений  пожарной  охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы

	Администрация  Нижнепавлушкинский  сельсовет
	130,5
	93,0
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

Приложение № 3

к постановлению администрации

Нижнепавлушкинского сельсовета

 от 20.03.2015г №7-п
План

реализации муниципальной программы в 2015 году

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

(ФИО должность)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат

(краткое описание)
	Объем финансирования в планируемом году(тыс.руб.)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Меры поддержки общественных объединений  пожарной  охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы

	Администрация Нижнепавлушкинского сельсовета
	01.01.2015
	31.12.2015
	повышение оснащенности добровольно пожарных дружин пожарно-техническим вооружением и аварийно-спасательным инструментом

- снижение уровня гибели населения в пожарах

- увеличение доли населения муниципального образования охваченного профилактической работой по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности.

	130,5

	итого

	130,5